NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 36-NH/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC SỐ 36-NH-QĐ NGÀY 29-3-1986

BAN HÀNH THỂ LỆ TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CÓ KỲ HẠN,

CÓ LÃI VÀ ĐƯỢC BẢO HIỂM GIÁ TRỊ

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý

Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 31-HĐBT ngày 28-3-1986 của Hội đồng Bộ trưởng về những chủ

trương, biện pháp cấp bách để triển khai thực hiện Nghị quyết số 31-NQ/TW ngày 24-2-1986

của Bộ Chính trị;

Nhằm bảo đảm quyền lợi của người gửi tiền, động viên nhân dân hăng hái tiếp tục gửi tiền

tiết kiệm vào Quỹ tiết kiệm xã hội chủ nghĩa.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành Thể lệ tiền gửi tiết kiệm có kỳ hạn, có lãi và được bảo hiểm giá trị của

tiền gửi tiết kiệm, thi hành trong cả nước kể từ ngày 1 tháng 4 năm 1986.

Điều 2. Đồng chí Giám đốc Quỹ tiết kiệm xã hội chủ nghĩa Trung ương có trách nhiệm hướng

dẫn và tổ chức thi hành.

Điều 3. Các đồng chí Chánh Văn phòng, Giám đốc Quỹ tiết kiệm xã hội chủ nghĩa Trung

ương, Vụ trưởng ở Ngân hàng Trung ương, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước, Giám

đốc Quỹ tiết kiệm xã hội chủ nghĩa các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương, quận,

huyện, thị xã thuộc tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
THỂ LỆ TIỀN GỬI TIẾT KIỆM CÓ KỲ HẠN, CÓ LÃI

VÀ ĐƯỢC BẢO HIỂM GIÁ TRỊ CỦA TIỀN GỬI TIẾT KIỆM

(ban hành theo Quyết định số 36-NH/QĐ ngày 29-3-1986

của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3001